
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
DOBA POSTNÍ 

 

Farnost čte žalmy – příprava na květnovou Noc žalmů – pastorační projekt k oslavě 100 let kostela 

 

Neděle 24. února – 2. NEDĚLE POSTNÍ 
(dnes čteme žalm 55) 

sbírka „Svatopetrský haléř „ 
7.30 – mše svatá (Adolf Huták, rodina) 

9.00 – mše svatá NIKOLČICE 
 10.30 – mše svatá (Josef Zelinka, 2 rodiče) 

14.00 – křížová cesta – vedou ženy 
 

Pondělí 25. února – Pondělí po 2. neděli postní 
 (dnes čteme žalm 56) 

mše svatá není 
 

Úterý 26. února – Úterý po 2. neděli postní 
(dnes čteme žalm 57) 

7.00 – mše svatá (Josef Tihlařík, bratr, synovec a rodiče) 
18.00 - modlitební společenství nad Biblí (klubovna KLASu na staré škole) 

 

Středa 27. února – Středa po 2. neděli postní 
(dnes čteme žalm 58) 

14.30 – pohřeb pí. Marie Konečná 
16.30 – křížová cesta pro děti – s dětskou scholičkou není 

17.00 – mše svatá není 
 

Čtvrtek 28. února – Čtvrtek po 2. neděli postní 
 (dnes čteme žalm 59) 

7.00 – mše svatá (Josef Urbánek, rodiče a bratr) 
14.00 – pohřeb Nikolčice 

17.00 – mše svatá v Nikolčicích není 
17.00 – modlitba bolestného růžence za farnost 

20.00 – setkání pastoračně-organizačního týmu (POT) 
jde o setkání lidiček, ochotných zapojit se do organizování farních akcí a doplňkových aktivit 

spojených s blížící se oslavou 100 let kostela – klubovna KLASU na staré škole 
 

Pátek 1. března – Pátek po 2. neděli postní 
První pátek v měsíci 

od 9.00 návštěva nemocných 
(dnes čteme žalm 60) 

15.00 – modlitba korunky k Božímu milosrdenství 
19.00 – mše svatá (František Kokeš, 2 rodiče, celá rodina Kokešova) 

 

Sobota 2. března – Sobota po 2. neděli postní 
 (dnes čteme žalm 61) 

7.00 – mše svatá (František Hanák, manželka, rodiče a sourozence) 
18.00 - charismatická obnova v Duchu svatém (kostel) 

 

úklid kostela:  Viktorinová Anna – ul. Osvobození 
 

Neděle 3. března – 3. NEDĚLE POSTNÍ 
(dnes čteme žalm 62) 

7.30 – mše svatá (Jaroslav Holacký, 2 rodiče) 
9.00 – mše svatá NIKOLČICE 
 10.30 – mše svatá (za farníky) 

14.00 – křížová cesta – vedou zpěváci 
 

Další oznámení: 
 



telefonní číslo farnosti je +420 731 619 807 
 

MODLÍME SE ZA NAŠI FARNOST:  
Každý den ve 21.00 – modlitba jedenkrát Zdrávas Maria!!! Připoj se i ty! 

 

MEDŽUGORJE 2013  
Kdo má zájem jet letos do Medžugorje na festival mládeže od 31. července do 7. srpna, 

 ať se napíše na list pod kůrem nebo kontaktuje pana varhaníka (p. Lengál) 

 

POSTNÍ ALMUŽNA 
Akce Postní almužna patří již tradičně k postní době. Na stolku pod kůrem si můžete vyzvednout 
papírové pokladničky neboli postničky a do těch pak ukládat peníze za požitky, které si během 
půstu odepřete. Může jít například o pamlsky či cigarety. Získaný obnos na konci půstu předáte 

zpět do kostela, odkud poputuje do Charity na pomoc lidem v nouzi. 
 

PETICE PROTI RU-486 
V kostele na stolku pod kůrem je petiční arch, jehož podpisem můžeme přispět k zastavení 

registrace potratového přípravku RU - 486 (též známý pod názvem Mifegyne).  
Tento přípravek může být zneužitý jako antikoncepce, ačkoliv se o antikoncepci nejedná, jedná 
se o chemické usmrcení a po podání dalšího přípravku (s časovým odstupem cca 2 dny) dojde k 
vypuzení krvavého moku se zárodkem. Pilulka se smí podávat max. do 9. týdne těhotenství (v 

té době již začíná bít srdce dítěte - jsou vyvinuté všechny 4 komory a začínají se vyvíjet 
chlopně). Ačkoliv žena po požití dochází na pravidelné prohlídky do nemocnice, může dojít k 

vypuzení plodu doma, se všemi možnými komplikacemi. Interrupce tímto způsobem má stejný 
účinek jako chirurgické přerušení - ukončení těhotenství. Především psychická zodpovědnost se 

tak celá z pracovníka nemocnice přenáší na ženu. Hrozí nebezpečí černého trhu a 
nekontrolované aplikace tohoto syntetického steroidu mifepristonu. 

Petiční arch je potřeba podepsat co nejdřív – do neděle 24. února včetně. 
 

Rozpis nedělních křížových cest 
3.neděle postní – vedou zpěváci    4.neděle postní – vedou lektoři 
5.neděle postní – vedou společenství    Květná neděle  – vedou děti a mládež 

Velký pátek – vedou manželské páry 

 

FARNOST ČTE ŽALMY 
Jedná se o pastorační projekt k oslavě 100 let kostela. Od 1. ledna se můžeme zapojit ke 

každodenní četbě jednoho žalmu – tímto způsobem budeme poznávat krásu a bohatství těchto 
starozákonních modliteb, které vyvrcholí 31. května Nocí žalmů.  

 

HISTORICKÝ PRASKLÝ ZVON 
Začátkem prosince byl snesen z věže do chrámové lodě náš nejstarší zvon-umíráček z roku 

1763 zasvěcený patronům umírajících – sv. Františku Xaverskému (3. prosince) a sv. Barboře 
(4. prosince). Tento zvon je bohužel nefunkční – je prasklý. Bylo by chvályhodné ke stému 

výročí kostela a ke kulatému výročí zvonu (250 let) se pokusit tento zvon oživit. Nabízí se dvě 
varianty co se zvonem: za prvé – kontaktovat odbornou zvonařskou dílnu a nechat posoudit 
rozsah poškození, za druhé – bude li to možné, nechat zvon opravit a zprovoznit – v případě 
nevratného poškození nechat zvon zakonzervovat. Kdo by měl zájem se v této věci nějakým 

způsobem angažovat bude vítán. Kontaktní osoba: Petr Krupička 
 

 

 
 

biblický program brněnské diecéze 2010 – 2013 více na http://www.vezmiacti.cz/.    
 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
DOBA POSTNÍ 

 


